
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione

(FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Codice identificativo progetto: 10.2.2a-FDRPOC-TO-2022-44  CUP: J54C22000910001

Pistoia, 30 marzo 2023 
Agli Atti

Al sito web
Alla piattaforma Sif del Sidi

OGGETTO: RINUNCIA  AI MODULI AUTORIZZATI E AL RELATIVO FINANZIAMENTO -(POC) “Per la Scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) –
Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1”. Avviso pubblico prot. n. 33956 del
18 maggio  2022 “Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti al  potenziamento delle  competenze delle
studentesse e degli  studenti e per la socialità e l’accoglienza”.  Codice progetto: 10.2.2a-FDRPOC-TO-
2022-44 CUP: J54C22000910001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico Prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 - Realizzazione
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la
socialità e l’accoglienza
VISTA  la Nota  m_pi.AOODGEFID  prot. n. 0018082 del 15/06/2022 di approvazione degli elenchi delle
istituzioni  scolastiche  ammesse  al  finanziamento  relativo  all’avviso  pubblico  prot.  n.  33956  del  18
maggio  2022  “Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze  delle
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”;
VISTA la Nota autorizzativa MI AOOGABMI prot. n. 0053714 del 21/06/2022 Unità di missione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza – per la “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 17 giugno 2022 di adesione al progetto autorizzato;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30 giugno 2022 relativa all’assunzione in bilancio del
progetto autorizzato;
VISTO l’Avviso per la selezione Esperti e  Tutor d’aula nell’ambito del Progetto “Crescere insieme” prot.
3932 del 22/09/2022;
CONSIDERATA l’assenza di candidature quali Esperto e Tutor d’Aula per il modulo Italiano L2;

Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia 
Viale Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 Codice Meccanografico: PTPS01000P

email: ptps01000p@istruzione.it   pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it  

mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it




Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione

(FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Codice identificativo progetto: 10.2.2a-FDRPOC-TO-2022-44  CUP: J54C22000910001

CONSIDERATO il mancato raggiungimento del numero minimo di adesioni per i seguenti moduli: 
Leggere Insieme 1; Leggere Insieme 2; Potenziamento Inglese 2;
VISTE le indicazioni contenute nel Manuale SIF 2020 nella sezione “Rinunce e Integrazioni”;

DECRETA

Di rinunciare, per i motivi espressi in premessa, al progetto Programma Operativo Complementare (POC)
“Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento  2014-2020  finanziato  con  il  Fondo  di
Rotazione (FdR) – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1”. Avviso pubblico
prot.  n.  33956 del  18 maggio 2022 “Realizzazione di  percorsi  educativi  volti al  potenziamento delle
competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e  l’accoglienza”,  con  esclusivo
riferimento ai seguenti MODULI e al relativo finanziamento, pari all’importo di euro 5.082,00 a modulo: 
• Progetto “Crescere Insieme” – MODULO “Italiano L2”;
• Progetto “Crescere Insieme” - MODULO “Leggere Insieme 1”;
• Progetto “Crescere Insieme” - MODULO “Leggere Insieme 2”;
• Progetto “Crescere Insieme” - MODULO “Potenziamento Inglese 2”;
Il presente decreto viene pubblicato nella sezione PON 2014-2020 del sito dell’Istituzione scolastica e
sulla Piattaforma SIF 2020.

                                                                              Il Dirigente Scolastico
                                                                                                               Prof. Paolo Biagioli

(doc. firmato digitalmente ai sensi del c.a.d. 
d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)

Liceo Scientifico "Amedeo di Savoia" Pistoia 
Viale Adua, 187 - Pistoia (PT) - 0573 368430 Codice Meccanografico: PTPS01000P

email: ptps01000p@istruzione.it   pec: PTPS01000P@pec.istruzione.it  

mailto:PTPS01000P@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-03-30T10:31:47+0200




